
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 

06/21), Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana ____________ 2023. godine 

donosi 

 

PROGRAM 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRUČJU                  

OPĆINE FUŽINE ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine u 2024. godini izrađuje 

se i donosi na temelju potreba uređenja zemljišta planiranog prostornim planom vodeći računa 

o troškovima građenja komunalne infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim 

izvorima prihoda financiranja njezina građenja. 

 

Ovim Programom određuje se: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelova građevinskog 

područja 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi izvan građevinskog područja  

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

 

Građevine komunalne infrastrukture su: 

- nerazvrstane ceste, 

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

- javna parkirališta 

- javne zelene površine 

- groblja  

- javna rasvjeta 

- građevine i uređaji javne namjene 

 

Ovaj program sadrži procjenu troškova građenja određene komunalne infrastrukture s 

naznakom izvora financiranja. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Sadržaj programa prikazan je po zonama i vrsti komunalne infrastrukture: 

 

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

RADI UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA 

 

NERAZVRSTANIH CESTA 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Izgradnja nerazvrstane ceste u ulici Sednjak  

 projektna dokumentacija 9.290,00 



 UKUPNO: 9.290,00 € 

2. Izgradnja nerazvrstane ceste – spoj Kolibice I i Kolibice II 

 projektna dokumentacija 7.500,00 

 UKUPNO: 7.500,00 € 

3. Izgradnja ceste oko Poslovne zone u Liču  

 projektna dokumentacija 3.000,00 

 UKUPNO: 3.000,00 € 

 UKUPNO: 19.790,00 € 

Izvori financiranja: 

1. komunalni doprinos 19.790,00 € 

 

       UKUPNO                 19.790,00 €            

 

 

 

JAVNA PARKIRALIŠTA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Parkiralište u ulici Kolodvorska 

 projektna dokumentacija 2.000,00 

 UKUPNO: 2.000,00 € 

Izvori financiranja: 

1. komunalni doprinos  2.000,00 € 

 

       UKUPNO                            2.000,00 € 

 

 

 

 

GROBLJA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Mjesno groblje Fužine – uređenje i proširenje I faze 

 geodetski radovi 2.000,00 

 otkup zemljišta, troškovi izvlaštenja 37.770,00 

 izgradnja i nadzor nad izgradnjom,  75.230,00 

 UKUPNO: 115.000,00 € 

2. Mjesno groblje Lič  

 ulaganje u rekonstrukciju - radovi   33.000,00 

 nadzor nad rekonstrukcijom 1.000,00 

 UKUPNO: 34.000,00 

 UKUPNO: 149.000,00 € 

Izvori financiranja: 

1. komunalni doprinos   36.000,00 € 

2. prihodi od prodaje zemljišta   113.000,00 € 

 

       UKUPNO               149.000,00 €              

 

 

 

 



JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Sportsko-rekreacijski centar Gmajna 

 izgradnja i opremanje 390.000,00 

 nadzor nad izgradnjom, koordinator prilikom 

gradnje 

10.000,00 

 UKUPNO: 400.000,00 € 

2. Krajobrazno uređenje parka Gorica  

 izgradnja i opremanje 97.000,00 

 nadzor nad izgradnjom 3.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 € 

3. Krajobrazno uređenja Parka Sednjak  

 geodetski poslovi 1.500,00 

 idejni i glavni projekt 9.000,00 

 UKUPNO: 10.500,00 € 

4. Centar Fužina – javna površina    

 otkup zemljišta 90.000,00 

 UKUPNO: 90.000,00 € 

 UKUPNO: 600.500,00 € 

Izvori financiranja: 

1. kapitalne pomoći iz Državnog proračuna temeljem  

prijenosa EU sredstava     50.000,00 €  

2. prihodi od prodaje zemljišta   145.851,00 € 

3. komunalni doprinos      3.649,00 € 

4. vodni doprinos     1.000,00 € 

5. kapitalne pomoći iz državnog proračuna   400.000,00 € 

 

       UKUPNO                            600.500,00 € 

 

 

 

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Alpine coaster sa info centrom 

 provedba projekta 10.000,00 

 izgradnja i opremanje 1.500.000,00 

 UKUPNO: 1.510.000,00 € 

Izvori financiranja: 

6. kapitalne pomoći iz Državnog proračuna temeljem  

prijenosa EU sredstava     1.510.000,00 € 

 

       UKUPNO                            1.510.000,00 € 

 

 

 

 

 

 



2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 

UREĐENIM  DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM 

VOZILIMA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Izgradnja mosta kod dječjeg vrtića Snježna pahulja 

 izrada idejnog i glavnog projekta 10.000,00 

 UKUPNO: 10.000,00 € 

2. Izgradnja i opremanje tržnice Fužine 

 izgradnja i opremanje tržnice Fužine sa 

pratećom komunalnom infrastrukturom  

390.000,00 

 nadzor nad izgradnjom, koordinator prilikom 

gradnje 

10.000,00 

 

 UKUPNO: 400.000,00 € 

3. Izgradnja Trga u centru Liča 

 otkup zemljišta 42.000,00 

 UKUPNO: 42.000,00 € 

4. Šetalište Kreše Golika  

 projektna dokumentacija 14.000,00 

 izgradnja i opremanje 90.000,00 

 UKUPNO: 104.000,00 € 

 UKUPNO: 556.000,00 € 

Izvori financiranja: 

      1.   prihodi od prodaje zemljišta    42.000,00 € 

2.   kapitalne pomoći iz Državnog proračuna temeljem  

prijenosa EU sredstava     400.000,00 € 

3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna   114.000,00 € 

 

 

       UKUPNO                            556.000,00 € 

 

 

 

 

 

4. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

IZVAN  GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM 

VOZILIMA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Projekt Povijesno kulturne baštine naselja Lič 

 izgradnja i uređenje staze Gradina i staze  

svetišta i Križni put, te opremanje 

komunalnom opremom  

268.825,00 

 nadzor nad izvođenjem radova 10.000,00 

 UKUPNO: 278.825,00 € 

2. Poučno biciklistička staza Lepenica II faza 



 izgradnja i opremanje staze komunalnom 

opremom 

503.874,30 

 nadzor nad izgradnjom 12.086,00 

 UKUPNO: 515.960,30 € 

 UKUPNO: 794.785,30 € 

Izvori financiranja: 

1. kapitalne pomoći iz Državnog proračuna  474.000,00 € 

2. doprinos za šume    12.086,00,00 € 

3. komunalni doprinos        10.000,00 € 

4. kapitalne pomoći iz županijskog proračuna  265.374,30 €  

5. prihodi od prodaje zemljišta   33.325,00 € 

 

       UKUPNO                            794.785,30 € 

 

 

 

JAVNA PARKIRALIŠTA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Parkiralište na Vrelu  

 projektna dokumentacija 10.500,00 

 geodetski radovi 1.000,00 

 UKUPNO: 11.500,00 € 

Izvori financiranja: 

1. komunalni doprinos  11.500,00 € 

 

       UKUPNO                            11.500,00 € 

 

 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Igralište na Vrelu kod Dame rose 

 izrada projektne dokumentacije 2.000,00 

 geodetski radovi 900,00 

 izgradnja i opremanje 10.000,00 

 UKUPNO: 12.900,00 € 

Izvori financiranja: 

5. kapitalne pomoći iz državnog proračuna    11.281,00 € 

       UKUPNO                            11.281,00 € 

 

 

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Javni WC na Vrelu 

 geodetski radovi 500,00 

 projektna dokumentacija 700,00 

 troškovi priključaka potrebnih za javni WC 1.500,00 

 izgradnja i opremanje javnog WC-a 11.900,00 

 UKUPNO: 14.600,00 € 



Izvori financiranja: 

1. kapitalne pomoći iz državnog proračuna  14.600,00 € 

 

       UKUPNO                            14.600,00 € 

 

 

 

 

6. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE 

SE REKONSTRUIRATI 

 

NERAZVRSTANIH CESTA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Projektna dokumentacija uređenja prometa i sigurnost prometa na cijelom 

području Općine Fužine – sve nerazvrstane ceste  

 projekat 20.000,00 

 prometne kamere 16.000,00 

 UKUPNO: 36.000,00 € 

2. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste GF09 - Plasa  

 izvođenje radova 17.000,00 

 UKUPNO: 17.000,00 € 

3. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste GF56 -  Fajeri 

 izvođenje radova 100.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 € 

4. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste GF46 -  Vicićeva cesta 

 izvođenje radova 30.000,00 

 nadzor nad izvođenjem radova 900,00 

 UKUPNO: 183.900,00 € 

Izvori financiranja: 

1. kapitalne pomoći iz državnog proračuna  100.000,00 € 

2. komunalni doprinos   83.900,00 € 

 

       UKUPNO                            183.000,00 € 

 

 

 

 

7. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

UKLANJATI 

 

Ovim programom nije predviđeno uklanjanje građevina komunalne infrastrukture na području 

Općine Fužine za 2024. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

raspoređuju se na slijedeće izvore financiranja: 

 



Prihodi od komunalnog doprinosa 179.739,00 

Prihodi od šumskog doprinosa 12.086,00 

Prihodi od vodnog doprinosa 1.000,00 

Prihodi od prodaje zemljišta 334.176,00 

Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 265.374,00 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa EU sredstava 

 

1.960.000,00 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.102.600,00 

 

SVEUKUPNO 

 

3.854.975,30 € 

 

Članak 4. 

 

Vrijednost pojedinih radova u ovom programu utvrđena je na temelju postojećih cijena građenja 

objekata i uređenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine.  

Konačna vrijednost svakog pojedinog projekta utvrditi će se na temelju stvarnih troškova, 

ovisno o uvjetima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, nadzora i izvođenja 

radova. 

Prioritete provođenje radova ovog programa utvrditi će Općinskog načelnika. Općinski 

načelnik dužan je Općinskom Vijeću Općine Fužine podnijet izvješće o izvršenju ovoga 

programa istodobno s podnošenjem izvješća o izvršenju Proračuna Općine Fužine za 2024. 

godinu. 

Članak 5. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u Službenim novinama Općine Fužine, a primjenjuje se od 01. siječnja 

2024. godine.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Fužine,  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko 


